ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 декабря 1985 г. N 230

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СНИП 3.07.03-85 "МЕЛИОРАТИВНЫЕ СИСТЕМЫ И

 СООРУЖЕНИЯ"

 Государственный комитет СССР по делам  строительства  постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1986 г. разработанный Союзгипроводхозом и

 Мосгипроводхозом с участием Средазгипроводхлопка Минводхоза СССР и Укргипроводхоза

 Минводхоза Украинской ССР, внесенный Минводхозом СССР и представленный

 Главтехнормированием Госстроя СССР СНиП 3.07.03-85 "Мелиоративные системы и  сооружения".

 2. Признать утратившим силу с 1 июля 1986 г. раздел 1 в части мелиоративных систем и раздел

 4 главы СНиП III-45-76 "Сооружения гидротехнические транспортные, энергетические и

 мелиоративных систем", утвержденной Постановлением Госстроя СССР от 31 декабря 1976 г. N 233.

 Председатель Госстроя СССР

 С.БАШИЛОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/